Evangelische Pfarrgemeinde Althofen www.evang-althofen.at

Gottesdienstplan 2025 - 2026

ALTHOFEN FRIESACH

jeden 1. und 3. Sonntag im Monat um 09:00 Uhr | jeden 2. Sonntag im Monat um 09:00 Uhr in der
in der Christuskirche Althofen (AM = Abendmahl) | Martin-Luther-Kirche Friesach (AM = Abendmahl)

07. Dez Gottesdienst — 2. Advent 14. Dez Gottesdienst — 3. Advent

21. Dez Gottesdienst — 4. Advent

24. Dez Kinderweihnacht 16:00 Uhr 24. Dez Heilig-Abend 22:00 Uhr

31.Dez  Altjahresabend 18:00 Uhr (AM) 31.Dez  Altjahresabend Althofen 18:00 Uhr

01.Jan  Neujahrsgttd. — Friesach - 01.Jan  Neujahrsgottesdienst -
10:30 Uhr (AM) 10:30 Uhr (AM)

04.Jan  Gottesdienst 11.Jan  Gottesdienst

18. Jan Gottesdienst

O0l.Feb  Gottesdienst 08.Feb  Gottesdienst

15. Feb Gottesdienst

01. Marz Gottesdienst 08. Méarz Gottesdienst

15. Marz Gottesdienst

02. Apr Griindonnerstag — 20:00 Uhr (AM)
03. Apr.  Karfreitag — Friesach 9:00 Uhr (AM) | 03. Apr  Karfreitag 9:00 Uhr (AM)

05. Apr.  Ostergottesdienst — Weitensfeld 05. Apr  Ostergottesdienst — Weitensfeld
10:30 Uhr (AM) 10:30 Uhr (AM)

19. Apr.  Gottesdienst 12. April  Gottesdienst

03. Mai Gottesdienst 10. Mai Gottesdienst

17. Mai Konfirmation in Althofen 17. Mai Konfirmation in Althofen

07. Juni Gottesdienst 14. Juni Gottesdienst

21. Juni Gottesdienst
05. Juli Schulschlussgottesdienst 10:00 Uhr

19. Juli Gottesdienst 12. Juli Gottesdienst
02. Aug  Gottesdienst ) . )
16. Aug  Gottesdienst 10:00 Uhr - auswirts im August Gottesdienste nur in Althofen

06. Sept  Gottesdienst

20. Sept  Erntedank (AM)
04. 0kt Gottesdienst 11. Okt  Gottesdienst
18. Okt Gottesdienst

13. Sept  Erntedank (AM)

31. 0kt  Reformationsgttd. in Friesach 31.0kt  Reformationsgottesdienst (AM)

01.Nov  Gottesdienst 08. Nov  Gottesdienst - Totengedenken

15. Nov  Gottesdienst — Totengedenken




Evangelische Pfarrgemeinde Althofen

www.evang-althofen.at

Gottesdienstplan 2025 - 2026

WEITENSFELD

jeden 2. Sonntag im Monat um 10:30 Uhr in
der Waldkapelle Weitensfeld (AM = Abendmahl)

14.
25.

31.
01.
11.

08.

08.

03.
05.

12.
10.

17.

14.

12.

13.
11.

31.

08.

Dez Gottesdienst — 3. Advent
Dez  Christtag (AM)

Dez Altjahresabend Althofen 18:00 Uhr
Jan Neujahrsgttd. — Friesach 10:30 Uhr

Jan Gottesdienst

Feb Gottesdienst

Marz Gottesdienst

Apr Karfreitag (AM) Friesach

Apr  Ostergottesdienst — Weitensfeld
10:30 Uhr (AM)

Apr Gottesdienst

Mai Gottesdienst
Mai  Konfirmation in Althofen
Juni  Gottesdienst
Juli Gottesdienst

im August Gottesdienste nur in Althofen

Sept. Gottesdienst
Okt Erntedank (AM)

Okt Reformationsgttd. in Friesach

Nov Totengedenken

HUTTENBERG

jeden 4. Sonntag im Monat um 09:00 Uhr
im Gemeindesaal (AM = Abendmahl)

26.

31.
01.

25.
22.

22.

03.
06.
26.

17.
24.

28.

26.

27.
25.

31.

22.

Dez Stefanitag (AM)
Dez Altjahresabend Althofen 18:00 Uhr
Jan Neujahrsgttd. — Friesach - 10:30 Uhr
Jan Gottesdienst
Feb Gottesdienst
Marz Gottesdienst
Apr Karfreitag (AM) Friesach
Apr Ostermontag (AM)
Apr Gottesdienst
Mai Konfirmation in Althofen
Mai Gottesdienst
Juni Gottesdienst
Juli Gottesdienst
im August Gottesdienste nur in Althofen
Sept Erntedank (AM)
Okt Gottesdienst
Okt Reformationsgttd. in Friesach
Nov Gottesdienst - Totengedenken




