

## Gottesdienstplan 2025 – 2026

<b>ALTHOFEN</b>		<b>FRIESACH</b>	
jeden 1. und 3. Sonntag im Monat um 09:00 Uhr in der Christuskirche Althofen (AM = Abendmahl)		jeden 2. Sonntag im Monat um 09:00 Uhr in der Martin-Luther-Kirche Friesach (AM = Abendmahl)	
07. Dez	Gottesdienst – 2. Advent	14. Dez	Gottesdienst – 3. Advent
21. Dez	Gottesdienst – 4. Advent		
<b>24. Dez</b>	<b>Kinderweihnacht 16:00 Uhr</b>	<b>24. Dez</b>	<b>Heilig-Abend 22:00 Uhr</b>
<b>31. Dez</b>	<b>Altjahresabend 18:00 Uhr (AM)</b>	<b>31. Dez</b>	<b>Altjahresabend Althofen 18:00 Uhr</b>
<b>01. Jan</b>	<b>Neujahrsgttd. – Friesach - 10:30 Uhr (AM)</b>	<b>01. Jan</b>	<b>Neujahrsgottesdienst - 10:30 Uhr (AM)</b>
04. Jan	Gottesdienst	11. Jan	Gottesdienst
18. Jan	Gottesdienst	08. Feb	Gottesdienst
01. Feb	Gottesdienst		
15. Feb	Gottesdienst	08. März	Gottesdienst
01. März	Gottesdienst		
15. März	Gottesdienst		
<b>02. Apr</b>	<b>Gründonnerstag – 20:00 Uhr (AM)</b>	<b>03. Apr</b>	<b>Karfreitag 9:00 Uhr (AM)</b>
<b>03. Apr.</b>	<b>Karfreitag – Friesach 9:00 Uhr (AM)</b>	<b>05. Apr.</b>	<b>Ostergottesdienst – Weitensfeld 10:30 Uhr (AM)</b>
19. Apr.	Gottesdienst	12. April	Gottesdienst
03. Mai	Gottesdienst	10. Mai	Gottesdienst
<b>17. Mai</b>	<b>Konfirmation in Althofen</b>	<b>17. Mai</b>	<b>Konfirmation in Althofen</b>
07. Juni	Gottesdienst	14. Juni	Gottesdienst
21. Juni	Gottesdienst		
<b>05. Juli</b>	<b>Schulschlussgottesdienst 10:00 Uhr</b>	12. Juli	Gottesdienst
19. Juli	Gottesdienst		
02. Aug	Gottesdienst	<i>im August Gottesdienste nur in Althofen</i>	
<b>16. Aug</b>	<b>Gottesdienst 10:00 Uhr - auswärts</b>	<b>13. Sept</b>	<b>Erntedank (AM)</b>
06. Sept	Gottesdienst	11. Okt	Gottesdienst
<b>20. Sept</b>	<b>Erntedank (AM)</b>	<b>31. Okt</b>	<b>Reformationsgottesdienst (AM)</b>
04. Okt	Gottesdienst		
18. Okt	Gottesdienst		
<b>31. Okt</b>	<b>Reformationsgtd. in Friesach</b>	<b>08. Nov</b>	<b>Gottesdienst - Totengedenken</b>
01. Nov	Gottesdienst		
<b>15. Nov</b>	<b>Gottesdienst – Totengedenken</b>		

## Gottesdienstplan 2025 – 2026

<b>WEITENSFELD</b>		<b>HÜTTENBERG</b>	
jeden 2. Sonntag im Monat um 10:30 Uhr in der Waldkapelle Weitensfeld (AM = Abendmahl)		jeden 4. Sonntag im Monat um 09:00 Uhr im Gemeindesaal (AM = Abendmahl)	
14. Dez	Gottesdienst – 3. Advent		
<b>25. Dez</b>	<b>Christtag (AM)</b>	<b>26. Dez</b>	<b>Stefanitag (AM)</b>
<b>31. Dez</b>	<b>Altjahresabend Althofen 18:00 Uhr</b>	<b>31. Dez</b>	<b>Altjahresabend Althofen 18:00 Uhr</b>
<b>01. Jan</b>	<b>Neujahrsgttd. – Friesach 10:30 Uhr</b>	<b>01. Jan</b>	<b>Neujahrsgttd. – Friesach - 10:30 Uhr</b>
11. Jan	Gottesdienst	25. Jan	Gottesdienst
08. Feb	Gottesdienst	22. Feb	Gottesdienst
08. März	Gottesdienst	22. März	Gottesdienst
<b>03. Apr</b>	<b>Karfreitag (AM) Friesach</b>	<b>03. Apr</b>	<b>Karfreitag (AM) Friesach</b>
<b>05. Apr</b>	<b>Ostergottesdienst – Weitensfeld 10:30 Uhr (AM)</b>	<b>06. Apr</b>	<b>Ostermontag (AM)</b>
12. Apr	Gottesdienst	26. Apr	Gottesdienst
10. Mai	Gottesdienst		
<b>17. Mai</b>	<b>Konfirmation in Althofen</b>	<b>17. Mai</b>	<b>Konfirmation in Althofen</b>
14. Juni	Gottesdienst	24. Mai	Gottesdienst
12. Juli	Gottesdienst	28. Juni	Gottesdienst
	<i>im August Gottesdienste nur in Althofen</i>	26. Juli	Gottesdienst
			<i>im August Gottesdienste nur in Althofen</i>
13. Sept.	Gottesdienst		
<b>11. Okt</b>	<b>Erntedank (AM)</b>	<b>27. Sept</b>	<b>Erntedank (AM)</b>
		25. Okt	Gottesdienst
<b>31. Okt</b>	<b>Reformationsgtd. in Friesach</b>	<b>31. Okt</b>	<b>Reformationsgtd. in Friesach</b>
<b>08. Nov</b>	<b>Totengedenken</b>	<b>22. Nov</b>	<b>Gottesdienst - Totengedenken</b>